INDICAÇÃO Nº 1096 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável de Administração Pública, em caráter de urgência, de patrolamento e cascalhamento das estradas rurais no bairro Fazenda Grande.

JUSTIFICATIVA

As estradas do bairro Fazenda Grande estão em péssimo estado, completamente esburacadas e cheias de valas formadas pelas chuvas, necessitando com urgência de manutenção. Referidas estradas são rotas de transporte escolar e também são utilizadas para escoar a produção de frutas, verduras, legumes e leite produzidos no bairro.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de maio de 2019
)